
Stellungsplan des Militärkommandos STEIERMARK
Geburtsjahrgang 2007

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes: 

1.	 Für den Bereich des Militärkommandos STEIERMARK werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission Graz, Belgier-Kaserne, Straßgangerstraße 171, 
8052 Graz bzw. die Stellungpflichtigen der Bezirke Murau und Murtal durch die Stellungskommission Klagenfurt; Georg Goess-Kaserne, Welzenegger Zeile 28, 9020 
Klagenfurt der Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel 1 ½ bis 2 Tage in Anspruch.

2.	 Die Stellungspflichtigen haben sich bis 07:00 Uhr des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, können aber, wenn es aus verkehrstechnischen Gründen zwin-
gend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 22:00 Uhr erscheinen (für Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt). Stellungspflichtige des Bezirkes Murau und Murtal 
haben sich bis 06:30 Uhr im Stellungshaus Klagenfurt einzufinden.

3.	 Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Füh-
rerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürger-
schaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde.

4.	 Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene ärztliche Atteste (hierfür besteht kein Anspruch auf Kostenvergütung), sowie 
der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem Stellungspflichtigen zugestellt wurde.

5.	 Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gültige Schulbesuchsbestätigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studien- bzw. Fortsetzungsbe-
stätigung, Abschlusszeugnisse.

6.	 Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspflichtige auf Ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem 
anderen Termin der Stellung unterzogen werden.

7.	 Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert 
sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos STEIERMARK mitzuteilen. Für Perso-
nen, die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des Militär-
kommandos STEIERMARK empfohlen.

8.	 Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militärkommando STEIERMARK.
E-Mail: bundesheer.st@bmlv.gv.at

Telefonisch erreichen Sie unsere Sachbearbeiterin/Stellung während der Parteienverkehrszeiten (Mo - Do von 09:00 bis 14:00 Uhr und Fr von 09:00 bis 12:00 Uhr) 
unter folgender Nummer +43 (0)50201 - 50 41235 / 41236 / 41237.						       

					     										        
															             

mailto:bundesheer.st%40bmlv.gv.at?subject=


Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis ARDZ

ARE bis BIZ

BJ bis COZ

CP bis DOZ

DP bis FEIZ

FEJ bis GMZ

GN bis HACZ

HAD bis HERZ

HES bis HZ

I bis KARZ

KAS bis KOCZ

KOD bis KOZ

KP bis LEGZ

LEH bis LZ

M bis MEIZ

MEJ bis MULZ

MUM bis OBZ

OC bis PFAZ

Gemeinde

BHAK_BHAS DEUTSCH-
LANDSBERG

BISCHGYM GRAZ

BORG DEUTSCHLANDS-
BERG

Land- und Forstw. FS 
HAFENDORF

BG_BRG LEOBEN Mo-
serhofstr 5

BG_BRG LICHTENFELS

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Gemeinde

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Bärnbach

Geistthal-Södingberg

Kainach bei Voitsberg

Köflach

Voitsberg

Söding-Sankt Johann

Stallhofen

Krottendorf-Gaisfeld

Ligist

Mooskirchen

Sankt Martin am 
Wöllmißberg

Edelschrott

Hirschegg-Pack

Maria Lankowitz

Rosental an der Kainach

Deutschfeistritz

Peggau

Übelbach

Frohnleiten

Nachname

PFB bis PRZ

PS bis RIEZ

RIF bis SAZ

SB bis SCHUZ

SCHVA bis SPRZ

SPS bis TEKZ

TEL bis VZ

W bis WOZ

WP bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Bezirk

Schulen

Graz (Stadt)

Datum

07.01.2025

08.01.2025

09.01.2025

05.02.2025

06.02.2025

10.02.2025

11.02.2025

12.02.2025

13.02.2025

24.02.2025

25.02.2025

26.02.2025

27.02.2025

03.03.2025

05.03.2025

06.03.2025

10.03.2025

11.03.2025

12.03.2025

13.03.2025

17.03.2025

Datum

18.03.2025

19.03.2025

20.03.2025

24.03.2025

25.03.2025

26.03.2025

27.03.2025

31.03.2025

01.04.2025

02.04.2025

03.04.2025

07.04.2025

08.04.2025

09.04.2025

10.04.2025

22.04.2025

23.04.2025

Bezirk

Graz (Stadt)

Voitsberg

Graz -
Umgebung



Bezirk

Graz -
Umgebung

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis MANZ

MAO bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Semriach

Stattegg

Kumberg

Gratkorn

Gratwein-Straßengel

Gratwein-Straßengel

Sankt Bartholomä

Sankt Oswald bei 
Plankenwarth

Stiwoll

Haselsdorf-Tobelbad

Thal

Hitzendorf

Seiersberg-Pirka

Dobl-Zwaring

Lieboch

Premstätten

Kalsdorf bei Graz

Gössendorf

Werndorf

Wundschuh

Feldkirchen bei Graz

Fernitz-Mellach

Raaba-Grambach

Laßnitzhöhe

Vasoldsberg

Kainbach bei Graz

Sankt Radegund bei 
Graz

Weinitzen

Gemeinde

Nestelbach bei Graz

Sankt Marein bei Graz

Eggersdorf bei Graz

Hart bei Graz

Hausmannstätten

Leoben

Leoben

Niklasdorf

Proleb

Sankt Peter-Freienstein

Trofaiach

Kammern im Liesingtal

Kraubath an der Mur

Sankt Michael in 
Obersteiermark

Sankt Stefan ob Leoben

Traboch

Eisenerz

Kalwang

Mautern in Steiermark

Radmer

Vordernberg

Wald am Schoberpaß

Fischbach

Gasen

Ratten

Rettenegg

St. Kathrein am 
Hauenstein

Strallegg

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis LZ

M bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Datum

24.04.2025

05.05.2025

06.05.2025

07.05.2025

08.05.2025

12.05.2025

13.05.2025

14.05.2025

15.05.2025

19.05.2025

20.05.2025

21.05.2025

26.05.2025

27.05.2025

02.06.2025

03.06.2025

04.06.2025

10.06.2025

Datum

11.06.2025

12.06.2025

16.06.2025

17.06.2025

23.06.2025

24.06.2025

25.06.2025

26.06.2025

30.06.2025

01.07.2025

02.07.2025

Bezirk

Graz -
Umgebung

Leoben

Weiz



Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis SAZ

SB bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Birkfeld

Miesenbach bei Birkfeld

Anger

Floing

Puch bei Weiz

Weiz

Naas

Sankt Ruprecht an der 
Raab

Thannhausen

Fladnitz an der Teichalm

Passail

Sankt Kathrein am 
Offenegg

Gutenberg-
Stenzengreith

Mitterdorf an der Raab

Mortantsch

Gleisdorf

Gleisdorf

St. Margarethen an der 
Raab

Hofstätten an der Raab

Markt Hartmannsdorf

Ilztal

Sinabelkirchen

Gersdorf an der Feistritz

Pischelsdorf am Kulm

Albersdorf-Prebuch

Ludersdorf-Wilfersdorf

Gemeinde

Allerheiligen bei Wildon

Empersdorf

Heiligenkreuz am 
Waasen

Sankt Georgen an der 
Stiefing

Schwarzautal

Hengsberg

Lang

Wildon

Lebring-Sankt 
Margarethen

Tillmitsch

Gabersdorf

Gralla

Ragnitz

Sankt Veit in der 
Südsteiermark

Straß in Steiermark

Ehrenhausen an der 
Weinstraße

Gamlitz

Arnfels

Leutschach an der 
Weinstraße

Oberhaag

Leibnitz

Wagna

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Datum

03.07.2025

07.07.2025

08.07.2025

09.07.2025

10.07.2025

14.07.2025

15.07.2025

16.07.2025

17.07.2025

21.07.2025

22.07.2025

23.07.2025

Bezirk

Weiz

Datum

19.08.2025

20.08.2025

21.08.2025

25.08.2025

26.08.2025

27.08.2025

28.08.2025

01.09.2025

02.09.2025

Bezirk

Leibnitz



Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Gleinstätten

Großklein

Sankt Johann im 
Saggautal

Heimschuh

Kitzeck im Sausal

Sankt Andrä-Höch

Sankt Nikolai im Sausal

Schladming

Aich

Haus

Michaelerberg-
Pruggern

Ramsau am Dachstein

Mitterberg-Sankt Martin

Öblarn

Sölk

Bad Mitterndorf

Gröbming

Altaussee

Bad Aussee

Grundlsee

Stainach-Pürgg

Irdning-Donnersbachtal

Aigen im Ennstal

Lassing

Wörschach

Liezen

Gemeinde

Ardning

Rottenmann

Selzthal

Admont

Gaishorn am See

Sankt Gallen

Trieben

Altenmarkt bei Sankt 
Gallen

Landl

Wildalpen

Eibiswald

Pölfing-Brunn

Frauental an der Laßnitz

Sankt Peter im Sulmtal

Wies

Bad Schwanberg

Groß Sankt Florian

Deutschlandsberg

Stainz

Lannach

Sankt Stefan ob Stainz

Preding

Sankt Josef 
(Weststeiermark)

Sankt Martin im Sulmtal

Wettmannstätten

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Bezirk

Leibnitz

Liezen

Datum

03.09.2025

04.09.2025

08.09.2025

09.09.2025

10.09.2025

11.09.2025

15.09.2025

16.09.2025

17.09.2025

18.09.2025

Datum

22.09.2025

23.09.2025

24.09.2025

29.09.2025

30.09.2025

01.10.2025

02.10.2025

06.10.2025

07.10.2025

08.10.2025

Bezirk

Liezen

Deutschlands-
berg



Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis JZ

K bis SOZ

SP bis Z

A bis Z

A bis LECZ

LED bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Aflenz

Mariazell

Neuberg an der Mürz

Turnau

Sankt Lorenzen im 
Mürztal

Thörl

Tragöß-Sankt Katharein

Kapfenberg

Kapfenberg

Kapfenberg

Sankt Marein im Mürztal

Bruck an der Mur

Bruck an der Mur

Breitenau am 
Hochlantsch

Langenwang

Pernegg an der Mur

Kindberg

Krieglach

Stanz im Mürztal

Mürzzuschlag

Spital am Semmering

Sankt Barbara im 
Mürztal

Fürstenfeld

Gemeinde

Bad Blumau

Bad Loipersdorf

Burgau

Neudau

Rohr bei Hartberg

Söchau

Großwilfersdorf

Ilz

Ottendorf an der 
Rittschein

Bad Waltersdorf

Ebersdorf

Hartl

Kaindorf

Feistritztal

Großsteinbach

Hartberg Umgebung

Stubenberg

Hartberg

Pöllau

Pöllauberg

Buch-St. Magdalena

Grafendorf bei Hartberg

Lafnitz

Sankt Johann in der 
Haide

Dechantskirchen

Rohrbach an der Lafnitz

Sankt Lorenzen am 
Wechsel

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Bezirk

Bruck-
Mürzzuschlag

Hartberg -
Fürstenfeld

Datum

09.10.2025

13.10.2025

14.10.2025

15.10.2025

16.10.2025

20.10.2025

21.10.2025

22.10.2025

23.10.2025

27.10.2025

28.10.2025

03.11.2025

04.11.2025

Datum

05.11.2025

06.11.2025

10.11.2025

11.11.2025

12.11.2025

13.11.2025

17.11.2025

18.11.2025

Bezirk

Hartberg - 
Fürstenfeld



Bezirk

Hartberg -
Fürstenfeld

Südost-
steiermark

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis MACZ

MAD bis Z

A bis Z

Gemeinde

Pinggau

Schäffern

Friedberg

Sankt Jakob im Walde

Waldbach-Mönichwald

Wenigzell

Greinbach

Vorau

Gnas

Jagerberg

Sankt Anna am Aigen

Sankt Peter am 
Ottersbach

Straden

Bad Radkersburg

Deutsch Goritz

Halbenrain

Klöch

Mureck

Tieschen

Bad Gleichenberg

Kapfenstein

Fehring

Unterlamm

Feldbach

Feldbach

Riegersburg

Gemeinde

Edelsbach bei Feldbach

Eichkögl

Paldau

Kirchberg an der Raab

Kirchbach-Zerlach

Pirching am 
Traubenberg

Mettersdorf am 
Saßbach

Sankt Stefan im 
Rosental

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Datum

19.11.2025

20.11.2025

24.11.2025

25.11.2025

26.11.2025

27.11.2025

01.12.2025

02.12.2025

03.12.2025

04.12.2025

09.12.2025

Datum

10.12.2025

11.12.2025

15.12.2025

17.12.2025

Bezirk

Südost-
steiermark



Bezirk

Murau

Murtal

Bezirk

Murtal

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Datum

10.04.2025

22.04.2025

23.04.2025

24.04.2025

28.04.2025

29.04.2025

Gemeinde

Fohnsdorf

Sankt Georgen ob 
Judenburg

Unzmarkt-Frauenburg

Judenburg

Lobmingtal

Weißkirchen in 
Steiermark

Kobenz

Zeltweg

Spielberg

Knittelfeld

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Datum

31.03.2025

01.04.2025

02.04.2025

03.04.2025

08.04.2025

09.04.2025

Gemeinde

Murau

Sankt Georgen am 
Kreischberg

Stadl-Predlitz

Krakau

Ranten

Schöder

St. Peter am 
Kammersberg

Niederwölz

Oberwölz

Sankt Lambrecht

Teufenbach-Katsch

Mühlen

Neumarkt in der 
Steiermark

Scheifling

Gaal

Hohentauern

Pöls-Oberkurzheim

Pölstal

Pusterwald

Sankt Marein-Feistritz

Sankt Margarethen bei 
Knittelfeld

Seckau

Obdach

Sankt Peter ob 
Judenburg


